



Magdalena Majka
Zastępca Prezydenta Miasta Nowego Sącza

Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz
tel. [+48] 18 44 86 549, fax [+48] 18 44 37 863
mmajka@nowysacz.pl | www.nowysacz.pl

Nowy Sącz, 02.04.2019 r.

**Pani
Barbara Jurowicz
Radna Miasta Nowego Sącza**

WKS.0003.1.96.2019

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację

Szanowna Pani Radna,

Odpowiadając na Pani interpelację dotyczącą zorganizowania i uruchomienia w Nowym Sączu tzw. jadłodzielni - społecznych lodówek pragnę poinformować, że wyrażamy wspólne zdanie w zakresie wspierania idei, które przyczyniają się do ograniczenia marnowania żywności poprzez dzielenie się nią z osobami potrzebującymi, znajdującymi się często w trudnej sytuacji materialno-bytowej.

Jednakże z uwagi na fakt, iż byłoby to pionierskie działanie w naszym mieście, stworzenie warunków do funkcjonowania jadłodzielni generuje wiele pytań w tym zakresie. Wymaga również uregulowań organizacyjnych oraz prawnych, między innymi:

1. Wyznaczenia jednostki (organizacji pozarządowej, parafii, firmy) odpowiedzialnej administracyjnie za prawidłowe funkcjonowanie jadłodzielni, w celu uzyskania ewentualnych niezbędnych zezwoleń, zgód np. Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, jak również podjęcie odpowiedzialności za bieżącą realizację oraz ewentualne wyniki szkody;
2. Zakupu lub wypożyczenia niezbędnego sprzętu, w tym lodówek;
3. Pozyskania miejsc lub miejsca na usytuowanie „lodówek społecznych” i ewentualnej zgody zarządcy terenu oraz odpowiednie oznakowanie punktu;
4. Wyznaczenia osób personalnie odpowiedzialnych za obsługę techniczną, tj.:
 - bieżące segregowanie pozyskanej żywności,
 - monitoring temperatury w lodówkach wraz z prowadzeniem odpowiedniej dokumentacji,
 - przegląd dat ważności produktów żywnościowych oraz ich opakowań,
 - monitoring czystości lodówek i ich stanu technicznego wraz z prowadzeniem odpowiedniej dokumentacji,
 - bieżące propagowanie akcji przeciwdziałania marnowaniu żywności oraz przekazywania jej na rzecz osób potrzebujących.

We wspomnianych w interpelacji przez Panią Radną miastach, tj. Toruń, Zielona Góra, Warszawa, Wrocław i wielu innych, inicjatywę taką prowadzą organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego odpowiednio do terytorialnego zakresu działania Gminy/Powiatu, niedziałające w celu osiągnięcia zysku oraz których działalność statutowa obejmuje działalność charytatywną.

Natomiast w Krakowie został ogłoszony przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności charytatywnej - pn. Udostępnienie żywności osobom potrzebującym - lodówki społeczne, do którego nie przystąpiła i nie podjęła się zadania żadna organizacja pozarządowa.

Analogicznie odnosząc się do miasta Łódź - jadalnie - społeczne lodówki są inicjatywą grupy nieformalnej „foodsharing”, przy współpracy wolontariuszy z Uniwersytetu Łódzkiego, w którym społeczna lodówka jest usytuowana.

Zapewniam, że Miasto jest otwarte na wspieranie tego typu działań i propagowanie tak szczytnych idei wychodzących naprzeciw osobom potrzebującym, biorąc jednak pod uwagę, że mielibyśmy do czynienia z obiegiem żywności pochodzącej z różnych źródeł i nie koniecznie zapakowanej w opakowanie producenta z określonym terminem przydatności do spożycia - w temacie zakresu dowolności takiego działania i ewentualnych obostrzeń należało by zwrócić się o merytoryczne wsparcie do Inspektora Żywności i Żywności Państwowej Stacji Epidemiologiczno-Sanitarnej w Nowym Sączu.

Nadmieniam, że oprócz organizacji pozarządowych, fundacji, parafii, powyższe działanie mogą również podejmować osoby prywatne, Spółdzielnie oraz Rady Osiedli itp.

Dodatkowo, pomocą w tym zakresie podmiotowi zdecydowanemu na uruchomienie jadalni - lodówki społecznej może służyć Pan Janek Piontek - z Fundacji „WEŹPOMÓŻ”, kont. Tel. 508-101-016.

Z poważaniem

ZASTĘPCĄ PREZYDENTA
MIASTA NOWEGO SĄCZA

Magdalena Majka
-494-

Otrzymują:

Egz. nr 1 Adresat.

Egz. nr 2 Przewodnicząca Rady Miasta

Egz. nr 3 Wydział Komunikacji Społecznej i Kultury /rejestr/

Egz. nr 4 Aa

p.o. DYREKTORA WYDZIAŁU
Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej

mgr Małgorzata Kuśmierkiewicz
-410-